
_ oc\tscÉ 

sAMo.TATNyc,Ý 
oo§o^

f," l\ .el r^,,"o" ASOC|ACE SAMOSTATNÝCH oDBoRŮi-A§o-:iA§O-,*-a-- E/ : ***
C§sk4 

*r"ugutÉts

Tyršova 6, 12O 00 Praha 2
tel.: 222 540 525, íax: 222 711 965

Asociace samostatných odborů na jednání svého předsednictva dne 9. února
2024 odsouhlasila jednoznačnou podporu protestní akci zemědělců, která se
bude konat dne 19. února 2024, a vyhlašuje tyto požadavky:

> STOP změnám zákoníku práce
: propouštění zaměstnanců bez ud,ání důvodu

> STOP současné politice důchodů
- předčasný odchod do důchodu pro náročné profese

> STOP neřešení přijetí evropské směrnice o minimální mzdě

> STOP drahým potravinám

Současně se obracíme na všechny odborové svazy s žádosti, aby v rámci odborové
solidarity vyzvaly své členy, aby se k této celorepublikové protestní akci aktivně
připojili a vyjádřili tak podporu všem předloženýmpožadavkům.

Y Praze dne 9. února 2024

www.myzemedelci
www.odbory.info

DY
Bohumír Dufek
předseda ASO



_oo\tsGÉ 

sA*osŤo"ýc! ool

ás0:, AsoclAcE sAMosTATrtÝcH oogonů
Tyršova 6, 12O 00 Praha 2

tel.:222 540 525,fax:222711 965
C§s64 

^argggtKts

Y Praze dne 6. února2024
Č.j. \O|ZOZ4/ASO

Yážený pane předsedo vlády,

obracím se na Vás jménem Asociace samostatných odboru s žádostí o svolání mimořádného

jednání Plenární schůze Rady hospodářské a sociální dohody ČR, které by bylo zaměřeno na

problematiku zemědělství.

Vzhledem k současné závažné situaci v tomto důležitém rezortu národního hospodářství

považujeme za nezbytné na tomto širším fóru za účasti sociáiních partneru a vlády problémy

zemědělců prodiskutovat a hledat ýchodiska. Jde nám také o to, aby se problémy českých

zemědělců neřešily až tak r,ryhroceným způsobem jak vjiných evropských zemich, např. ve

Francii nebo v Německu,' '

Kromě toho chci Vás požádat o omluvení mé neúčasti na řádném jednání Plenární schůze

RHSD ČR dne 26. února2024. Oiivodem je moje účast jako člena Evropského hospodárského a

sociálního rnýboru nazasedání zemědělského fora v Bruselu v tomto termínu.

S pozdravem

Yážený pan
Prof. PhDr, Petr Fiala, Ph.D., LLM
předseda vlády ČR
Uřad vlády CR
nábŤeži Edvarda Beneše l28l4
11800 Praha 1

affi-


